tralitatis species regulam accipit par-
 tim ex communi naturâ, partim ex
 pactis adjectis, ut quod aliter pactis
 conventum non sit, censeatur ex
 communi neutralitatis schemate ju-
 re gentium dijudicandum. Porrò
 videndum est deturné aliqua neu-
 tralitatis conditio coacta? Quæ quæ-
 stio ab eo momento pendere vide-
 tur, an liceat aliquem ad statum neu-
 tralitatis cogere? Pro affirmativâ facit
 quod pauld antè dictum fuit, posse a-
 liquem compelli, ut à neutralitate
 discedat, cur non etiam, ut neutrali-
 tatem accipiat? Nempe juxta tritam
 juris regulam: *anumquodq, ita distri-
 ut colligatum est.* Deinde huc pertine- 12
 re videtur præmissum exemplum Æ-
 milii Prætoris, qui Tejos compulit,
 ut sibi tantundem præstarent quan-
 tum hostibus, quod quid aliud est,
 quàm compellere ad neutralitatem?
 Verum pro negativâ in contrarium 13
 urget, quidd neutralitas pacto consti-
 tuatur, pactum autem, cum juris ef-
 fectu cogi nequeat, nec sanè par ratio
 est argumenti, de cogendâ dissolutio-
 ne neutralitatis, etenim ea res ex præ-
 missis tantum locum habet respectu
 non consentientium, quâ specie mi-
 rum non est jure gentium haud tene-
 ri ad obligationem neutralitatis, qui
 non consenserunt, imò si res exigat
 cogere posse alios, ut se vel hostes de- 14
 clarent vel socios, atque hunc in ef-
 factum collimat Aristæni Prætoris
 oratio in concilio Achæorum apud
*Liv. lib. 32. histor. ita differentis: Quod
 Cleomedon modo tanquam mediam & in-
 tiffimam vobis viam consilii, ut quiesceretis*

& armis abstineretis, ostendebat, ea non
 media, sed nulla via est; etenim præterquam
 quod aut accipienda aut aspernanda vobis
 Romana facietas est, quid aliud quam nuf-
 quam gratiâ stabili, velut, qui eventum ex-
 pectaverimus, ut fortuna nostra applicare-
 mus consilia, præda victoris erimus; unde
 postea subiicit; Si Achai Romanos asper-
 nentur, vix sana mentis fore, sed aut socios
 15 eos, aut hostes habendos esse; Sic. & T.
 Quintius apud eund. *libr. histor. 37.*
 cum de bello Antiochi deliberaretur,
 legatis Achæorum improbat, mediam
 illam viam, tanquam vanam & alienam
 rebus illorum, cum neque amicos par-
 tet, nec inimicos tollat; sed suavoriæ sunt
 & politicæ hæ rationes, quas à quæstionibus
 16 juris gentium fecerni debere supra diximus;
 quod verò rem ipsam concernit, constituendum
 arbitror ex circumstantiis, num liceat cogere
 aut vi extorquere neutralitatis consensum,
 & sanè re integrâ negativam puto verissimam,
 ex præmissâ ratione, quia consensus in
 pactis aut stipulationibus cogi non debet;
 ast verò si res integra non sit, fortè, quòd hostibus
 pecunias, frumenta aut simile quid præstiterint,
 aliqui ut antè Tejos fecisse in exemplo
 Æmilii Prætoris dictum est, meritò cæteris
 paribus aut idem præstare debent alteri
 parti, aut tanquam hostilia fecerint ad
 neutralitatem posse cogi, regulam enim
 17 illam: ad paciscendum vi neminem
 compelli posse, jure gentium ita interpretamur,
 nisi hostilia fecerit, quo casu sanè dubium
 non est, si victor belli cogat ad pacificationem

vel deditioem, id genus pacta vel stipulationes
 regum populorumque valere ex præsumpto
 consensu facti præcedentis illiciti; Quidni
 igitur valeant præsuppositis hisce circumstantiis
 pacta neutralitatis? addidi verò: cæteris
 paribus, quia si medii non spontè sed
 coactè adversæ parti aliquid præstiterint,
 unde bella juyari solent, cessat prorsus
 ratio facti hostilis, & consequenter quoque
 fundamentum coactionis prædictæ; idque
 est quod superiori seculo Cameracenses
 Regi Galliarum petenti, ut suum militem
 recipere, sicut antea Cæsareanum, res-
 ponderunt: *militem Gallicum recipere, sibi liberum non esse, quòd arce à Casare cervicibus suis impositâ, jam sui juris non essent: vid. Thuan. lib. 12.* Ex quibus omnibus constat: 18
 coactam neutralitatis speciem non dari,
 nisi aliquid præcesserit, quod justam præbere
 possit cogendi causam, quod tunc videlicet
 accidit, si qui cogitur tale quid fecerit,
 cujus intuitu pro hoste non immeritò
 haberi possit. Planè neutralitatem tacitam
 22 dari tam vero est consentaneum, quàm
 certum dari tacitum pactum. *l. Libera. l. qui futurum ff. de pact.* Et quemadmodum
 non refert in negotio legis ferendæ,
 suffragio populus voluntatem suam
 declarat, an rebus ipsis & factis,
 ut inquit Julianus *in l. de quibus §. 1. ff. de ll.* sic neque in aliis publicis
 conventionibus interit: facto aliquis
 consentiat, an expressâ voluntatis
 declaratione, si modò tale factum
 subsit, unde consensum rectè liceat
 colligere. Maneamus in exem-
 pio

plo Æmilii, quis quæso neget Tejis concessam eo ipso neutralitatem, vel jus mediæ conditionis, quod hostilitates à Romanis pacto sint remissæ, si eadem, quæ antea Antiochi navalibus copiis dederant, præsturi essent Romano exercitui, etenim hac tali specie pactiois nec focii facti sunt Romanorum, quod facultas hostibus de novo benefaciendi non fuerit adempta, nec rursus hostes relictæ obstante lege conventionis. Ergò fuere medii vel neutrales; idque bellissimè dicitur attentâ ratione formali neutralitatis, æquali nimirum amicitia illâ erga hostes ex utrâque parte; hinc etsi pactum de cessatione hostilitatum conventum non fuerit; tacite intelligi poterit neutralitas contracta ex usu æqualis amicitia, hostibus hinc inde scientibus nec contradicentibus; nam qui & sibi patitur fieri amicitiam & hosti, suppeditando sc. com meatum, pecuniam, apparatus bellicum, nec contradicit, videtur utique consensisse, ut communis ille amicus sit mediæ conditionis, nec pro hoste nec pro socio habendus, atque hæcenus de personis neutralitatem contrahentibus, diversis etiam ejusdem speciebus ac formis dictum sit. Sequitur, ut agamus de effectu, qui considerari potest tripliciter, vel respectu mediorum ad eos, qui invicem hostes sunt, vel respectu horum ad medios, vel denique respectu hostium inter se in loco medio; primâ ac secundâ consideratione ex prædictis jam in genere

certum est, obligationem neutralitatis in eo consistere, ne quis hostilia faciat alterutri partium belligerantium; quæ res includit vinculum amicitia saltem sensu negativo, ne inimicè nos geramus erga eos, cum quibus pacti fuimus neutralitatem, non potest igitur medius aliquis alterutrius partis milites trucidare, fortalitia, urbes, castella expugnare, provincias vastare, homines capere, res diripere & quæ similia sunt; eademque est sine dubio reciproca obligatio belligerantium ad medios, quam equidem puto esse consubstantialem neutralitatis juri, utique si de eâ loquimur, quæ est absoluta vel irrestricta; quod si quid pacto speciali vel jure jurando anteriori liceat, id solum pro excepto habendum est, in cæteris servanda regula, ut ne restrictâ quidem conditione mediis neutralibus bello inter se concertantes liceat hostiliter offendere, nec hos vicissim illos. At instabis, si aliter convenire liceat, prædictam obligationem magis fore naturalem, quàm substantialem neutralitati, cum Jurisconsultos vulgò distinguere constet, ut, quæ, cum regulariter insint, pacto tamen contrario abesse queant, naturalia vocentur, velut evictio in materiâ contractus emptionis venditionis, usuræ ex morâ in bonæ fidei negotiis, & quæ id genus alia sunt, ea verò demùm substantialia, quæ ne conventionem quidem contrariâ possint excludi, exempla sunt in *l. si unus §. 3. & §. 4. ff. de pact. & in l. 1. §. 45. ff. de pos. item in*

l. cum precario princ. ff. de prec. Respon-
 deo, ut quædam possint speciali pa-
 ctione licere, quæ hostilitatis quan-
 dam præ se ferunt speciem, non ta-
 men omnia in sensu conjuncto, quòd
 nec intelligi possit ea neutralitatis
 species, quâ promiscuè liceat me-
 diis hostilia facere adversus eos, qui
 bello certant, aut his adversus me-
 dios sive neutrales, v. g. vassallus
 neutralis, etsi salvâ neutralitatis
 26 substantiâ possit mittere hostenditias
 Domino, non tamen ea propter cen-
 sensionem in eo statu omni genere of-
 fensionis uti posse contra hostes do-
 mini, ex quo enim dominus pacto
 neutralitatis consentit, remittit ali-
 quid ab obligatione Vassalli, ut non
 teneatur pro rigore juramenti fide-
 litatis totis viribus assistere, atque
 hæc est illa obligatio, in factis nega-
 tivis de non offendendo consistens,
 ex pacto neutralitatis reciproca
 inter medios & belligerantes; plus con-
 siderationis habet quæstio circa effe-
 ctus positivos neutralitatis, ubi om-
 ninò tamen separandum est, id
 27 quod licet, ab eo quod ex vinculo
 pacti conventi cadit in speciem de-
 biti, ac prior nobis sermo sit de com-
 mercii, an & quatenus medios in-
 ter & bello occupatos pro licitis ha-
 benda nec ne? Ubi non dubito com-
 mercia regulariter permessa pronun-
 ciare, utique de illis rebus, quæ ad
 bellum directè non pertinent, ab-
 surdum enim est aliquos invicem ex
 pacto versari in statu amicitiae, & ta-
 men ipsis commercio interdictum
 esse, ne propter plusculum alterius

partis commodum vel interesse, con-
 trahere invicem queant; at si loqui-
 mur de his, quæ naturâ suâ ad bel-
 lum pertinent, ut arma, difficilior 28
 apparet quæstionis hujus resolutio,
 hostile etenim esse videtur, submi-
 nistrare hosti ad bellum necessaria,
 ceu loquitur ad Justinianum Ama-
 lasuintha, apud Procop. lib. I. Goth.
 cui suffragio suo accedit Angliæ re-
 gina Elisabetha, dum teste Thuanò
 lib. 96. Hanseaticis civitatibus de ex-
 spoliatione navium conquerentibus,
 quibus tamen per pacta licebat ami-
 citiam servare Angliæ hostibus re-
 spondit: non hoc esse cum utrisq; colere
 amicitiam, si alteros ladas, juves alteros;
 imò hoc esse auxiliari hostibus, & cum his
 adversus alios facere. Verùm hisce non 29
 obstantibus verius arbitror, com-
 mercium etiam circa arma & rem
 frumentariam vel similia cum hoste
 alterius partis mediis licitum esse,
 dummodò (1) ipsi non utantur armis
 (quod propriè hostile) contra alte-
 ram partem & (2) æqualiter idem
 servant erga partes bello certantes,
 cujus assertionis solidum fundamen-
 tum peti potest ex lege communis a-
 micitiæ, quæ non commercium sed
 usum & societatem armorum intel-
 ligi debet mediis adimere; præser-
 tim cum pars altera habeat quod sibi
 imputet, dum concedendo neutra-
 litatis jus ex æquali illo commercio
 damnum aliquod sustinet; Huc sine
 dubio respexit Collegium Augustum 30
 Electorale, dum ad status inferioris
 Saxonie, inter alias hanc quoque
 rationem neutralitatis diffusoriam
 adduxit;

adduxit; daß der Cron Schweden aller vorthel in deme zuwachs / daß dieselbe sich auß der Neutralität gemachten örtern nicht allein keine hindernuß und also keiner gesambten conjunction mehr würden zu befahren / sonderen anderer commodität zugeschweigen zum wenigsten durch Werbung und Verkaufung Proviants / Munitions- und anderer Kriegs- be- reitschafften / allerhand advantage zu erstreuen haben / *Lundorp. l. c.* Sic etiam vidimus proximo bello, cum Cæsareani & Gallici exercitus propè Argentinam urbem tunc neutrale m, sæpiusculè essent castrametati, integrum fuisse utrisque salvâ lege neutralitatis emere ad bellum necessaria; nec distinctione clarissimorum quorundam virorum, hac in re utor existimantium interesse, publico an privato nomine id genus commercia exerceantur; nam nec privato nec publico nomine permillum est neutralibus hostilia facere, quæstionis ergò momentum ab hostilitate pendet; unde si constet ejusmodi commercium respectu alterius partis verè hostile esse, nec publico nec privato nomine permitti poterit, sin-
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200
 201
 202
 203
 204
 205
 206
 207
 208
 209
 210
 211
 212
 213
 214
 215
 216
 217
 218
 219
 220
 221
 222
 223
 224
 225
 226
 227
 228
 229
 230
 231
 232
 233
 234
 235
 236
 237
 238
 239
 240
 241
 242
 243
 244
 245
 246
 247
 248
 249
 250
 251
 252
 253
 254
 255
 256
 257
 258
 259
 260
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269
 270
 271
 272
 273
 274
 275
 276
 277
 278
 279
 280
 281
 282
 283
 284
 285
 286
 287
 288
 289
 290
 291
 292
 293
 294
 295
 296
 297
 298
 299
 300
 301
 302
 303
 304
 305
 306
 307
 308
 309
 310
 311
 312
 313
 314
 315
 316
 317
 318
 319
 320
 321
 322
 323
 324
 325
 326
 327
 328
 329
 330
 331
 332
 333
 334
 335